

## أخبار الاقتصاد المحلي

- تحويلات المصريين العاملين بالخارج تنخفض بنسبة ١٩٪ على أساس سنوي في أغسطس لتبلغ ٢,٢ مليار دولار.  
وانخفضت التحويلات بنسبة ٩٪ مقارنة بالشهر السابق. وسجلت التحويلات ارتفاعاً جديداً للعام الثاني على التوالي في العام المالي ٢٠٢٢/٢٠٢١، إذ عزز ارتفاع أسعار النفط التحويلات من الخليج. وتعتبر التحويلات مصدراً رئيسياً للعملة الصعبة في مصر، ولا تزال التوقعات قوية بالنظر إلى عمل معظم المغتربين المصريين في دول مجلس التعاون الخليجي، حيث يتوقع المحللون وجود سيولة إضافية بقيمة ١,٣ تريليون دولار خلال العام المقبل. "مواقع اخبارية"
- صادرات مصر من الغاز الطبيعي المسال في طريقها لبلوغ أعلى مستوى لها في ١٣ عاماً هذا الشهر.  
إذ تواصل البلاد استخدام المزيد من المازوت في محطات توليد الكهرباء، كما تستورد المزيد من الغاز الطبيعي من إسرائيل والذي يجري تسييله وإعادة تصديره. وتستعد مصر لشحن ٩٨٠ ألف طن من الغاز الطبيعي المسال هذا الشهر، وسجلت صادرات البلاد من الغاز المسال نمواً فيما تباطأ إنتاج الغاز المحلي، وهو ما يرجع جزئياً إلى ارتفاع واردات الغاز الإسرائيلي بنسبة ٦٥٪ على أساس سنوي في سبتمبر. وتستهدف الحكومة رفع وصول صادراتنا من الغاز الطبيعي المسال إلى مليار دولار شهرياً بحلول شهر يناير، إذ تعمل مصر على الاستفادة من أزمة الطاقة في أوروبا والتي أحدثتها الحرب الروسية الأوكرانية، إلى جانب العمل على ترسيخ مكانتها كمركز للغاز الطبيعي المسال في المنطقة. "انتربرايز"
- وزير المالية: إقبال كبير على مبادرة سيارات المصريين بالخارج حيث تم خلال ٤٨ ساعة فقط تسجيل ١٠ آلاف حساب إلكتروني بالمنصة الرقمية للمبادرة الوطنية بالهواتف الذكية - مبادرة "تيسير استيراد سيارات الاستعمال الشخصي للمصريين المقيمين بالخارج" بدأت من ١٥ نوفمبر الحالي، وتستمر لمدة أربعة أشهر تنتهي في ١٤ مارس ٢٠٢٣. "مواقع اخبارية"
- ارتفاع صادرات مصر من الملابس الجاهزة بنسبة ٢٩٪ خلال الـ ٩ أشهر الأولى من ٢٠٢٢، لتسجل ١,٩١ مليار دولار، مقابل ١,٤٧ مليار دولار خلال نفس الفترة من ٢٠٢١. "مواقع اخبارية"

- التشخيص المتكاملة القابضة تسجل انخفاضاً في صافي أرباحها بنسبة ٦٥٪ على أساس سنوي خلال التسعة أشهر الأولى من ٢٠٢٢ إلى ٤٠٣ ملايين جنيه. وتراجعت الإيرادات بنسبة ٢٦٪ على أساس سنوي إلى ٢,٨ مليار جنيه. وأرجعت الشركة الانخفاض في الإيرادات إلى تراجع الطلب على الخدمات المتعلقة بفيروس كوفيد، فيما تقلصت الهوامش جراء ارتفاع تكاليف المحاسبة والتسويق وكذلك المعاملات المالية المنفذة لتأمين الدولار اللازم لتوزيع الأرباح السنوية على المساهمين عن عام ٢٠٢١. "افصاحات الشركة"
- تراجع صافي ربح شركة راية القابضة للاستثمارات المالية بنسبة ٤٥٪ على أساس سنوي في الأشهر التسعة الأولى من عام ٢٠٢٢ ليصل إلى نحو ٢٤١ مليون جنيه. وارتفعت الإيرادات بنسبة ١٤٪ خلال فترة التسعة أشهر لتسجل ١٤,١٠ مليار جنيه، مع تحسن أداء قطاعات التجارة، وتكنولوجيا المعلومات، والتكنولوجيا المالية، والخدمات المالية غير المصرفية، والسلع الاستهلاكية. وانخفض صافي ربح راية بنسبة ٦٩٪ على أساس سنوي في الربع الثالث من عام ٢٠٢٢ إلى ٩٧ مليون جنيه، على الرغم من ارتفاع الإيرادات بنسبة ٢١٪ لتسجل نحو ٥ مليارات جنيه. "افصاحات الشركة"
- ٤٧٤ مليون جنيه أرباح جهيئة للصناعات الغذائية خلال ٩ أشهر . سجلت صافي ربح بلغ ٤٧٤,٠٨ مليون جنيه خلال الفترة من يناير حتى نهاية سبتمبر ٢٠٢٢، مقابل أرباح بقيمة ٤٩٠,١٩ مليون جنيه خلال نفس الفترة من ٢٠٢١، مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية. "مباشر"
- سبيد ميديكال تتحول إلى الخسائر وتتكبد ٧٨ مليون جنيه خلال ٩ أشهر . سجلت خسائر بلغت ٧٨,٠١ مليون جنيه منذ بداية يناير حتى نهاية سبتمبر ٢٠٢٢، مقابل ١٦٦,٣١ مليون جنيه أرباحاً خلال نفس الفترة من العام الماضي. "مواقع اخبارية"
- أرباح القاهرة للخدمات التعليمية السنوية ترتفع إلى ٢٥,٢ مليون جنيه . حققت أرباحاً بلغت ٢٥,٢٦ مليون جنيه خلال الفترة من سبتمبر ٢٠٢١ إلى أغسطس ٢٠٢٢، مقابل أرباح بلغت ١٩,٥٥ مليون جنيه في الفترة المقارنة من العام المالي السابق للشركة. "مباشر"

- أرباح المالية والصناعية ترتفع إلى ٦١٠,٦ مليون جنيه خلال الأشهر الثلاثة من يناير حتى سبتمبر ٢٠٢٢، مقابل أرباح بلغت ٦١٠,٦٤ مليون جنيه خلال الفترة من يناير حتى سبتمبر ٢٠٢٢، مقابل أرباح بلغت ١٦٩,٠٩ مليون جنيه بالفترة المقارنة من العام الماضي، مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية. "مباشر"
- أرباح "سبينالكس" تتراجع ٤١,٥٪ في الربع الأول .
- سجلت صافي ربح بلغ ١,١٥ مليون جنيه منذ بداية يوليو ٢٠٢٢ حتى نهاية سبتمبر ٢٠٢٢، مقابل أرباح بقيمة ١,٩٧ مليون جنيه أرباحاً خلال الفترة المقارنة من العام المالي الماضي. "مواقع اخباريه"
- أرباح سي آي كابيتال القابضة تتراجع إلى ٥٢٠ مليون جنيه خلال ٩ أشهر .
- سجلت صافي ربح بلغ ٥٢٠,٠١ مليون جنيه منذ بداية يناير حتى نهاية سبتمبر ٢٠٢٢، مقابل أرباح بلغت ١,٢٢ مليار جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضي، مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية. "مباشر"
- «كونتكت القابضة» تطلق نشاط التمويل الأخضر بحفظة مبدئية ١,٢٥ مليار جنيه. "المال"
- كيما تبرر تأخر ارسال القوائم الماليه باستقالة العضو المنتدب. "افصاحات الشركة"
- "إيجيترانس" تعلن بيع كامل أسهم الخزينة التي تمتلكها الشركة. "مباشر"

## اخبار الاقتصاد العالمي

- "داو جونز" يرتفع بنحو ٢٠٠ نقطة عند الإغلاق ويسجل استقراراً أسبوعياً. "ارقام"
- رئيس الفيدرالي في مينيابوليس: فكرة العملات المشفرة تعتبر "هراء". "ارقام"